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MTV Welsleben e.V.

FV der FFw Siilzetal Siid e.V.
Blumenberger Wasserturm e.V.

DRK Kreisverband Wanzleben e.V.
Gemeinde Bordeland

Klein Wanzlebener Kulturverein e.V.
Stadt Wanzleben-Boérde

Kultur-u. Heimatv. 1996 e.V. Welsleben
Dodendorfer Heimatverein e.V.
Gemeinde Bordeland

Radfreizeit,-geschichte Friedensfahrt e.V.

Kirchengemeindeverband Rodensleben
Evang. Kirchspiel Biere - Eggersdorf
Blumenberger Kultur-u. Karnevals e.V.
privat

Gemeinde Silzetal

Osterweddinger Sportverein e.V.

Prioritatenliste Vorhaben aus Wettbewerbsaufruf 11.2025
Beschluss des Entscheidungsgremiums am 03.12.2025

Vorhaben

behindertengerechte Zuwegung, Parkflachen, PV-Anlage

Verein baut an-Container fur Jugendfeuerwehr und Garage

Sanierung und Umbau Wasserturm zum Gemeinschaftshaus

Errichtung Mehrzweckhalle "Ehrenamt fir Ehrenamt"

mobiler Soccer-Court fir Jugendclub Biere

Neugestaltung Dorfmitte und Mauersanierung

Neugestaltung Kinderspielplatz Hohendodeleben

Rote Schule Sanitar, Maler, E-Anlage, Beleuchtung

energet. Sanierung Heizungsanlage, Kessel u. 10 Heizkorper

Schaffung Raumlichkeiten fir Museum fiir Bodenschatzung am Traditionshof
Anbau Treppenlift zum Obergeschoss Radsportmuseum

St. Petri Sanierung Dachtragwerk Turm

Kirche St. Martin Eggersdorf - Fassadensanierung

Errichtung Lagerraum-Wandverkleidung und Dacheindeckung

Sanierung Nebengebdude in Eggersdorf

Sanierung Trauerhalle und Abriss Nebengebdude Friedhof Langenweddingen
Rasentraktor fiir den FulRballbetrieb

Ort des Vorhabens
Welsleben

Altenweddingen
Blumenberg
Wanzleben-Bérde
Biere

Klein Wanzleben
Hohendodeleben
Welsleben
Dodendorf
Eickendorf
Kleinmihlingen
Grol3 Rodensleben
Eggersdorf
Blumenberg
Eggersdorf
Langenweddingen
Osterweddingen

410
370
350
315
215
210
185
180
170
160
135
125
120
95
80
65
60
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