

Rang	Träger	Vorhaben	Ort des Vorhabens	Punkte	Fond
1	MTV Welsleben e.V.	behindertengerechte Zuwegung, Parkflächen, PV-Anlage	Welsleben	410	EFRE
2	FV der FFw Sülzetal Süd e.V.	Verein baut an-Container für Jugendfeuerwehr und Garage	Altenweddingen	370	ELER
3	Blumenberger Wasserturm e.V.	Sanierung und Umbau Wasserturm zum Gemeinschaftshaus	Blumberg	350	EFRE
4	DRK Kreisverband Wanzleben e.V.	Errichtung Mehrzweckhalle "Ehrenamt für Ehrenamt"	Wanzleben-Börde	315	EFRE
5	Gemeinde Bördeland	mobiler Soccer-Court für Jugendclub Biere	Biere	215	ELER
6	Klein Wanzlebener Kulturverein e.V.	Neugestaltung Dorfmitte und Mauersanierung	Klein Wanzleben	210	ELER
7	Stadt Wanzleben-Börde	Neugestaltung Kinderspielplatz Hohendodeleben	Hohendodeleben	185	ELER
8	Kultur-u. Heimatv. 1996 e.V. Welsleben	Rote Schule Sanitär, Maler, E-Anlage, Beleuchtung	Welsleben	180	ELER
9	Dodendorfer Heimatverein e.V.	energet. Sanierung Heizungsanlage, Kessel u. 10 Heizkörper	Dodendorf	170	ELER
10	Gemeinde Bördeland	Schaffung Räumlichkeiten für Museum für Bodenschätzung am Traditionshof	Eickendorf	160	ELER
12	Radfreizeit,-geschichte Friedensfahrt e.V.	Anbau Treppenlift zum Obergeschoß Radsportmuseum	Kleinmühlingen	135	ELER
13	Kirchengemeindeverband Rodensleben	St. Petri Sanierung Dachtragwerk Turm	Groß Rodensleben	125	ELER
14	Evang. Kirchspiel Biere - Eggersdorf	Kirche St. Martin Eggersdorf - Fassadensanierung	Eggersdorf	120	ELER
15	Blumenberger Kultur-u. Karnevals e.V.	Errichtung Lagerraum-Wandverkleidung und Dacheindeckung	Blumberg	95	ELER
16	privat	Sanierung Nebengebäude in Eggersdorf	Eggersdorf	80	ELER
17	Gemeinde Sülzetal	Sanierung Trauerhalle und Abriss Nebengebäude Friedhof Langenweddingen	Langenweddingen	65	ELER
18	Osterwedder Sportverein e.V.	Rasentraktor für den Fußballbetrieb	Osterweddingen	60	ELER